
I 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

JV, 06, WJ'&b 
ПРИКАЗ 

Г 1Г 

L J L 

О планировании количества обучающихся 

В целях повышения качества планирования и реализации образовательных 
программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю. организовать работу по 
планированию с 01.09.2013: 
1.1. количества мест для обучения за счёт средств федерального бюджета по 

профилям, специализациям основных образовательных программ высшего 
образования в пределах установленных контрольных цифр приёма на 
образовательную программу: 

1.1.1. в объёме не менее 5 (пяти) мест на профиль, специализацию по всем 
направлениям подготовки и специальностям, за исключением 
перечисленных в подпункте 1.1.2 настоящего приказа; 

1.1.2. в объёме не менее 2 (двух) мест на профиль, специализацию по 
направлениям подготовки «Востоковедение и африканистика», «Искусства и 
гуманитарные науки», «Лингвистика» укрупнённой группы направлений и 
специальностей 030000 Гуманитарные науки и всем направлениям 
подготовки и специальностям укрупнённой группы направлений и 
специальностей 070000 «Культура и искусство»; 

1.2. количества обучающихся по профилю или специализации в объёме не менее 5 
(пяти) обучающихся на профиль, специализацию основных образовательных 
программ высшего образования (за исключением основных образовательных 
программ по направлениям подготовки и специальностям, перечисленных в 
подпункте 1.1.2 настоящего приказа), приём на которые произведён ранее 2014 
года, если это не противоречит локальным актам, принятым до момента издания 
настоящего приказа. 

2. Деканам факультетов учитывать требования настоящего приказа при организации 
разработки учебно-методической документации по основным образовательным 
программам высшего образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

г / ^ Первый проректор sy 
п|) учебной и научной работе у//у И.А. Горлинский| 


